



NORGES  
SILDESALGSLAG

Det Kgl. Nærings- og Handelsdepartement  
Postboks 8014 Dep  
0030 OSLO

Bergen, 02. oktober 2013

### Høring - Innføring av risikobasert kontroll i fiskeindustrien Ref 201203927-7/ CEB

Norges SildeSalgslag (Sildelaget) vil innledningsvis berømme arbeidet som er gjort i forbindelse med innføring av risikobasert kontroll i fiskeindustrien.

#### Risikobasert tilsyn:

En av Sildelagets viktigste målsetninger er å sikre sunne og respektable forretningsforhold slik at fiskernes interesser kan sikres. Vel så viktig er det å ivareta fellesskapets ressurser.

I de senere år har Sildelagets kontrollører observert flere forhold som gir grunn til bekymring med tanke på tilstanden til og bruken av vekter i pelagisk industri, og Sildelaget har flere ganger etterlyst en tettere oppfølging av vektene på pelagiske mottaksanlegg.

Norges SildeSalgslag deler Justervesenets oppfatning om at det er behov for hyppigere og uanmeldte kontroller for å avdekke bevisst feilbruk av måleutstyr, og ser derfor svært positivt på at Justervesenet ønsker å innføre en risikobasert tilsynsfilosofi med uanmeldte kontroller.

En hyppigere tilsynsfrekvens vil etter vår mening bidra til å begrense bevisst feilbruk av måleutstyr samt redusere konsekvensene ved at slike forhold til påtalt raskere, og vil også bidra til en bedre kontroll av fellesskapets ressurser.

#### Gebyr:

Norges SildeSalgslag er på generelt grunnlag skeptisk til å innføre nye avgifter i en bransje som allerede opererer med knappe marginer. Vi ser imidlertid at den gebyrmodellen som foreslås (modell 1) kan bidra til å forbedre fremtidige risikovurderinger og gi bedriftene incentiver til å redusere risikoen. Dette vil forhåpentligvis på sikt bidra til redusert behov for kontroll og dermed en justering av gebyrene. Når fiskemottakene i tillegg får anledning til å redusere risikoen for feil ved at systemet er transparent og åpent, ser Sildelaget at gebyrmodell nr. 1 vil være å foretrekke.

Med vennlig hilsen

**NORGES SILDESALGSLAG**

  
Knut Torgnes  
Salgsdirektør

  
Lena Brungot  
Kontrollsjef

Adresse: Slottsgaten 3 - Postboks 7065 - N-5020 Bergen - Telefon 55 54 95 00 - Faks 55 54 95 55

Salg: Telefon 55 54 95 50 - Faks 55 54 95 65

E-post: [sildelaget@sildelaget.no](mailto:sildelaget@sildelaget.no) - [www.sildelaget.no](http://www.sildelaget.no) - Foretaksregisteret. NO 951206091 MVA - Bank: Nordea: 6501.05.40725